
Stand: 04.09.2011 / 18:29:07

Ergebnisübersicht: Schwaan 2011-09 [201136003] 02.09.2011 - 04.09.2011

1 Dressurprüfung Kl.A
Preis der Firma Griese Bauelemente

1. Nicole Schöpke (RC Reez e.V.) Devinder146 7,80P
2. Danuta Koper (RV Gestüt Kempke Hof e.V) Ladina de Luna224 7,50P
3. Nicole Brinkmann (RC Reez e.V.) Don Diego 31155 7,30P
4. Ramona Schilloks (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Balou 67929 7,20P
5. Liane Falkenhagen (RFV Redefin e.V) Der Liebling145 7,10P
6. Mandy Heisterkamp (PSV Friedland e.V) Casanova 35867 7,00P
6. Susanne Rothe (RFV Stülow e.V.) Electra 41167 7,00P
8. Britta Rosengarth (RFV Muhlitz e.V.) Art of Glory17 6,80P
8. Paula Arndt (RV Trakehner Sportpferdezucht e.V.) Lala 13227 6,80P

10. Manja Reiter (RC Reez e.V.) Caskadeur 274 6,70P
11. Lena Diestel (Rostocker PSV e.V) Aragon 28116 6,60
11. Bettina Sonntag (Rostocker PSV e.V) Glacier 8186 6,60
11. Annett Melchert (Schwaaner RFV e.V.) Mondis281 6,60
14. Wiebke Elsner (Laager RV e.V.) Lord Calypso 7260 6,50
15. Dörte Tassin (SRV Dummerstorf-Rostock e.V.) Chico's Charmante99 6,40
15. Julia Melchert (Schwaaner RFV e.V.) Da Jarra138 6,40
15. Manuela Bull (Schwaaner RFV e.V.) Paletto292 6,40

2 Dressurprüfung Kl.A
Preis der Forstlichen Dienstleistungen
Andreas Brach

1. Lisa Stürmer (RC Reez e.V.) Weltklasse 6380 7,30P
2. Paula Arndt (RV Trakehner Sportpferdezucht e.V.) Lala 13227 6,70P
3. Wiebke Elsner (Laager RV e.V.) Lord Calypso 7260 6,60P
4. Susanne Rothe (RFV Stülow e.V.) Electra 41167 6,50P
5. Manuela Bull (Schwaaner RFV e.V.) Paletto292 6,20
6. Nicole Schöpke (RC Reez e.V.) Sunshine Live365 6,10
7. Manja Reiter (RC Reez e.V.) Caskadeur 274 6,00
7. Nicole Severin (Laager RV e.V.) Pavarotti 80296 6,00
9. Lena Diestel (Rostocker PSV e.V) Aragon 28116 5,90

10. Birgit Pommerening (Rostocker PSV e.V) Charly 18990 5,80
11. Annett Melchert (Schwaaner RFV e.V.) Mondis281 5,50
12. Nico Prange (SRV Dummerstorf-Rostock e.V.) Rapiet 3320 5,10

3 Dressurprfg. Kl.L - Tr.
Preis des Friseurteams Kathrin

1. Anne Räder (RV Hof-Bohm e.V.) Dorado W 2160 7,30P
2. Susanne Clasen (Laager RV e.V.) Leonardo 319246 7,10P
3. Caroline Neumann (RFV Freyenstein e.V) Le Solitaire N242 7,00P
3. Anne Pape (RFV Stülow e.V.) Donata 252450 7,00P
5. Anne Pape (RFV Stülow e.V.) Amani 27449 6,90P
5. Flora Reemtsa (RSV Zierow e.V.) Pamira LK463 6,90P
7. Jolanda Becker (RV Hof-Bohm e.V.) Diskaro 6151 6,80P
8. Ute Beckmann (RV Rostocker Heide e.V.) Morning Welcome287 6,70P
9. Ralf Voß (Ritzerower RV) Pegasus 468297 6,60
9. Christopher Goerke (TSG Schönberg e.V.) Wenke 172451 6,60

11. Nicole Schöpke (RC Reez e.V.) Devinder146 6,40
12. Caroline Neumann (RFV Freyenstein e.V) Coriana N130 6,20
13. Susanne Rothe (RFV Stülow e.V.) Electra 41167 6,10
14. Nicole Brinkmann (RC Reez e.V.) Don Diego 31155 5,80
15. Patricia Wollenberg (RFV Eldena e.V.) Kalif 240452 5,70

4 Springpferdeprüfung Kl.A**
Landwirtschaftsbetrieb Heiner Pannwitt

1. Torsten Lanske (RSV Dersekow 1968 e.V.) Cascada 3870 8,00P
2. Ramona Schilloks (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Cypriana 4137 7,80P
3. Ramona Schilloks (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Balou 67929 7,70P
4. Claudia Hoppe (Tspv Sagard 1862 e.V.) C'est la vie 12283 7,60P
4. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) Colorado 187104 7,60P
6. Kati Lekander (RFV Bornmühle) Corde-Lisa129 7,50P
7. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Asta-Lavista 220 7,40P
7. Torsten Marter (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) Casanova P69 7,40P
9. Claudia Hoppe (Tspv Sagard 1862 e.V.) Condor Cesar113 7,30P

10. Marcel Dethloff (RV Miltzow e.V.) Kingston 33214 7,20P
11. Steffen Schott (RSV Dersekow 1968 e.V.) Dragon 102161 7,10P
12. Shanice Ashanti Stepper (Vineta Reitclub 2000 Barth e.V.) Captain Carlchen58 7,00
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12. Matthias Granzow (RC Passin e.V.) Luchador 4266 7,00
14. Kati Lekander (RFV Bornmühle) Coole Socke122 6,90
14. Ramona Schilloks (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Coratio128 6,90
14. Matthias Granzow (RC Passin e.V.) Unbelievable 8372 6,90

5 Springpferdeprüfung Kl.A**
Preis des Landwirtschaftsbetriebs Armin Lüth

1. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Chanel 40386 7,90P
2. Matthias Granzow (RC Passin e.V.) Luchador 4266 7,70P
3. Steffen Schott (RSV Dersekow 1968 e.V.) Dragon 102161 7,50P
4. Ramona Schilloks (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Cypriana 4137 7,30P
5. Claudia Hoppe (Tspv Sagard 1862 e.V.) Condor Cesar113 7,20P
5. Kati Lekander (RFV Bornmühle) Corde-Lisa129 7,20P
7. Kati Lekander (RFV Bornmühle) Coole Socke122 7,10P
7. Matthias Granzow (RC Passin e.V.) Unbelievable 8372 7,10P
9. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e.V.) Con-Suri116 7,00P
9. Tobias Pinkny (RV Schwittersdorf e.V.) Cool Charmeur120 7,00P

11. Ramona Schilloks (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Balou 67929 6,90P
11. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) Colorado 187104 6,90P
11. Toni Räther (RV Reitstall Klein Warin) Lightning Star 13253 6,90P
14. Wiebke Klatz (RFV Malchow e.V.) Cerina 382 6,80
15. Karoline Spetzke (SV Steinhagen) Quintos 8315 6,70

6 Springpferdeprüfung Kl.L
Preis des Hufschmieds Klemens Lünser

1. Marcel Dethloff (RV Miltzow e.V.) Lascana 3235 8,20P
2. Steffen Schott (RSV Dersekow 1968 e.V.) Chacco Man85 7,80P
2. Lina Meier (ReitSC Sandfelder e. V. Grevesmühle) Venedig 11377 7,80P
4. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e.V.) Pira 59461 7,70P
5. Maik Walter (RFV Rosenow e.V.) Zauberlehrling 9387 7,60P
6. Wiebke Klatz (RFV Malchow e.V.) Cerina 382 7,30P
6. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Queberon307 7,30P
8. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Born to be alive 236 7,20
8. Torsten Lanske (RSV Dersekow 1968 e.V.) Cascada 3870 7,20

10. Maik Walter (RFV Rosenow e.V.) Cala Beauty41 7,00
10. Steffen Schott (RSV Dersekow 1968 e.V.) Leonardo 795244 7,00
12. Karoline Spetzke (SV Steinhagen) Lucky 1504268 6,80
12. Andre Wiek (RFV Arkona e.V) Samy Deluxe 3339 6,80
14. Claudia Hoppe (Tspv Sagard 1862 e.V.) C'est la vie 12283 6,70
15. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Stracciatella 5363 6,60

7 Springpferdeprüfung Kl.M*
1. Marcel Dethloff (RV Miltzow e.V.) Lascana 3235 8,00P
2. Steffen Schott (RSV Dersekow 1968 e.V.) Chacco Man85 7,90P
3. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Born to be alive 236 7,80P
4. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Stracciatella 5363 7,70P
5. Lina Meier (ReitSC Sandfelder e. V. Grevesmühle) Venedig 11377 7,30
6. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e.V.) Pira 59461 7,20
7. Maik Walter (RFV Rosenow e.V.) Cala Beauty41 6,90
8. Steffen Schott (RSV Dersekow 1968 e.V.) Leonardo 795244 5,90

8/1 Springprüfung Kl. A**
1. Annie Naujoks (SRV Dummerstorf-Rostock e.V.) Artemis Z18 0,00 / 40,13P
2. Diana Wollenberg (PSC Bentwisch e.V.) Dirano 7150 0,00 / 42,47P
3. Arno Prüter (SRV Dummerstorf-Rostock e.V.) Atout 3922 0,00 / 42,68P
4. Detlef Jürges (RFV Mahlsdorf e.V.) Kalimera 13209 0,00 / 42,69P
5. Ralf Rieger (RSV Dersekow 1968 e.V.) Creck 3134 0,00 / 43,08P
6. Antje Füsting (RFV Barth/Rubitz e.V.) Adora 74 0,00 / 45,56P
7. Franziska Riedner (RV Miltzow e.V.) Plaisir D'amour 2301 0,00 / 45,60P
8. Elisa Brocks (RV Teschow e.V.) Topas 127371 0,00 / 46,78P
9. Hannah Burchard (RV Güstrow e.V.) Rosali 17334 0,00 / 48,27P

10. Hartmut Lingrön (RFV Prohner Wieck e.V.) Montanos 2284 0,00 / 48,45
11. Nele Eisenberg (RV Teschow e.V.) Mondarin280 0,00 / 49,59
12. Mareike Mross (RV Ostseeküste Steffenshagen e.V.) Avanti 16524 0,00 / 54,43
13. Julia Melchert (Schwaaner RFV e.V.) Da Jarra138 0,00 / 54,94
14. Antje Hacker (RFV Rosenow e.V.) Lucan 9265 4,00 / 42,84
15. Falk Zeller (Vineta Reitclub 2000 Barth e.V.) Classic Girl 19456 4,00 / 43,09
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8/2 Springprüfung Kl. A**
Preis der Firma Horst Schneider

1. Maren Rodd (RFV Alt-Sammit u.Umg. e. V.) Guste 10195 0,00 / 39,20P
2. Gerold Füsting (RFV Barth/Rubitz e.V.) Lady Lou 83226 0,00 / 39,42P
3. Shanice Ashanti Stepper (Vineta Reitclub 2000 Barth e.V.) Chapa Shanga87 0,00 / 39,50P
4. Nicole Kuhn (Schwaaner RFV e.V.) Sunnyboy 115364 0,00 / 44,35P
5. Jill Eckert (RC Reez e.V.) Camira 5147 0,00 / 45,23P
6. Mandy Hüsemann (RFV Bornmühle) Lotus 239263 0,00 / 49,71P
7. Daniela Staege (Parkentiner RV Am Hütter Wohld e.V) Quendolina 3441 4,00 / 39,93P
8. Annika Falkenhagen (RFV Redefin e.V) Dijago 2148 4,00 / 45,55P
9. Stefan Bartel (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) Castello 18977 4,00 / 46,01P

10. Norbert Schönfeld (RV Teschow e.V.) Raphina 2319 4,00 / 47,63P
11. Gerold Füsting (RFV Barth/Rubitz e.V.) Cherie 19094 4,00 / 49,45
12. Jessica Maaß (RSG Goldewin-Lüssow-Karow e.V.) Labyrinth 5222 4,00 / 53,72
13. Jacqueline Henning (RFV Gadebusch e.V.) Rastello 7321 4,00 / 54,17
14. Stefan Bartel (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) Lamont 10229 5,25 / 59,11
15. Jochen Höhnerbach (Schwaaner RFV e.V.) Karlson 7211 8,00 / 42,57

9/1 Punktespringprfg.Kl.A**
Preis des Friseurteams Kathrin

1. Ralf Rieger (RSV Dersekow 1968 e.V.) Creck 3134 27,00 / 32,86P
2. Michelle Schöpke (RC Reez e.V.) Daylight 145142 27,00 / 33,97P
3. Arno Prüter (SRV Dummerstorf-Rostock e.V.) Atout 3922 27,00 / 34,19P
4. Diana Wollenberg (PSC Bentwisch e.V.) Dirano 7150 27,00 / 34,93P
5. Franziska Riedner (RV Miltzow e.V.) Plaisir D'amour 2301 27,00 / 35,19P
6. Insa Klefer (RFSV Insel Poel e.V) Chevalier 8796 27,00 / 35,30P
7. Detlef Jürges (RFV Mahlsdorf e.V.) Kalimera 13209 27,00 / 35,58P
8. Anja Maibaum (RFV Malchow e.V.) Elias 79470 27,00 / 35,87P
9. Annie Naujoks (SRV Dummerstorf-Rostock e.V.) Artemis Z18 27,00 / 36,08P

10. Sophie Barten (RFV Augustenruh e.V.) Romina Pover332 27,00 / 37,09P
11. Peter Köpnick (RSV Dersekow 1968 e.V.) Red Fox 22326 27,00 / 37,33P
12. Ivalu Hansen (RFV Valluhn e.V) High Hunter201 27,00 / 42,48
13. Falk Zeller (Vineta Reitclub 2000 Barth e.V.) Classic Girl 19456 26,00 / 35,31
14. Hartmut Lingrön (RFV Prohner Wieck e.V.) Montanos 2284 24,00 / 33,67
15. Antje Hacker (RFV Rosenow e.V.) Lucan 9265 24,00 / 35,43

9/2 Punktespringprfg.Kl.A**
1. Walter Roos (RSG Wöpkendorf e.V.) Ravenna 318325 27,00 / 30,77P
2. Jochen Höhnerbach (Schwaaner RFV e.V.) Karlson 7211 27,00 / 32,01P
3. Frank Schmidt (RSV Vier Tore Neubrandenburg e. V.) Latino 230238 27,00 / 32,59P
4. Stefan Bartel (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) Lamont 10229 27,00 / 33,34P
5. Manfred-Bruno Einicke (Schwaaner RFV e.V.) Game Boy 57178 27,00 / 33,47P
6. Nicole Kuhn (Schwaaner RFV e.V.) Sunnyboy 115364 27,00 / 33,51P
7. Daniel Grawe (RSC Elmenhorst 2008 e.V.) Lister 3256 27,00 / 34,22P
8. Julia Crusius (Rostocker PSV e.V) Deja vu 15458 27,00 / 35,77P
9. Nicole Kuhn (Schwaaner RFV e.V.) Paulette 12295 27,00 / 36,51P

10. Jessica Maaß (RSG Goldewin-Lüssow-Karow e.V.) Cash 11871 27,00 / 39,60P
11. Jacqueline Henning (RFV Gadebusch e.V.) Rastello 7321 27,00 / 40,11P
12. Stefan Bartel (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) Castello 18977 27,00 / 42,57P
13. Annika Falkenhagen (RFV Redefin e.V) Dijago 2148 26,00 / 36,20
14. Oxana Borde (RV Gestüt Kempke Hof e.V) Skato 2357 26,00 / 36,77
15. Flora Reemtsa (RSV Zierow e.V.) Sarotti 34462 26,00 / 43,38

10 Springprüfung Kl. A**
1. Walter Roos (RSG Wöpkendorf e.V.) Ravenna 318325 0,00 / 42,18P
2. Daniela Staege (Parkentiner RV Am Hütter Wohld e.V) Quendolina 3441 0,00 / 47,23P
3. Susen Lange (RV Zehlendorf-Recknitztal e. V.) Balinka 427 0,00 / 48,32P
4. Annika Falkenhagen (RFV Redefin e.V) Diamondra147 0,00 / 50,41P
5. Tina Mönnig (Sportpferde Polchow e.V.) Leoni 40248 0,00 / 55,49P
6. Stefan Bartel (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) Castello 18977 0,00 / 57,76P
7. Hartmut Lingrön (RFV Prohner Wieck e.V.) Montanos 2284 0,00 / 59,38P
8. Paulin Gramenz (RFV Dubnitz e.V.) Fanny 644172 4,00 / 42,31P
9. Ralf Rieger (RSV Dersekow 1968 e.V.) Creck 3134 4,00 / 44,73P

10. Maria Schappler (RFV Mahlsdorf e.V.) Rookie 7333 4,00 / 52,85P
11. Annika Falkenhagen (RFV Redefin e.V) Dijago 2148 4,00 / 53,29
12. Christin Hillmann (RV Teschow e.V.) Campari O48 4,00 / 53,71
13. Daniel Grawe (RSC Elmenhorst 2008 e.V.) Lister 3256 4,00 / 55,85
14. Maik Walter (RFV Rosenow e.V.) Lucan 9265 4,00 / 59,16
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15. Willy Franke (RSV Dersekow 1968 e.V.) Page 45291 4,25 / 63,04

11/1 Punktespringprüfung Kl.L
Preis des Benicke Getränkehandel

1. Andreas Koch (LRV Langenhanshagen e.V) Graphity 10191 27,00 / 30,35P
2. Jill Eckert (RC Reez e.V.) Camira 5147 27,00 / 34,66P
3. Philipp Eppinger (RC Passin e.V.) Alpar 210 27,00 / 35,42P
4. Dorothea Bredenkamp (RFSV Insel Poel e.V) Full Metal Jacket 2177 27,00 / 37,58P
5. Maria Schappler (RFV Mahlsdorf e.V.) Rookie 7333 26,00 / 34,15P
6. Anne Neumann (RSV Dersekow 1968 e.V.) Commissario 2442 26,00 / 36,61P
7. Christin Freese (RSV Dersekow 1968 e.V.) Azteke 326 24,00 / 34,59P
8. Maik Osterloh (RV Güstrow e.V.) Hera 215197 23,00 / 38,35
9. Diana Wollenberg (PSC Bentwisch e.V.) Dirano 7150 23,00 / 39,66

10. Falk Zeller (Vineta Reitclub 2000 Barth e.V.) Classic Girl 19456 22,00 / 30,69
11. Andre Wiek (RFV Arkona e.V) Samy Deluxe 3339 22,00 / 31,90
12. Detlef Jürges (RFV Mahlsdorf e.V.) Kalimera 13209 22,00 / 48,56
13. Antje Füsting (RFV Barth/Rubitz e.V.) Adora 74 22,00 / 49,76
14. Anja Boldt (ReitSC Sandfelder e. V. Grevesmühle) Belmondo 15735 21,00 / 36,30
15. Hartmut Lingrön (RFV Prohner Wieck e.V.) Montanos 2284 20,00 / 41,34

11/2 Punktespringprüfung Kl.L
Preis der Firma Heck Humus

1. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) Cheerio 1392 27,00 / 29,84P
2. Lisa Rohde (SV Steinhagen) Lantano 48234 27,00 / 30,69P
3. Gerold Füsting (RFV Barth/Rubitz e.V.) Lady Lou 83226 27,00 / 31,48P
4. Christian Heck (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Lugano 251454 27,00 / 34,46P
5. Stefan Bartel (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) Lamont 10229 27,00 / 35,33P
6. Marcel Dethloff (RV Miltzow e.V.) Lancius230 27,00 / 35,74P
7. Shahana Hohlweg (RFV Krempin e.V.) Anastasia 13312 27,00 / 36,10P
8. Hela Heiden (RFV Alt-Sammit u.Umg. e. V.) Belfast 2834 27,00 / 36,87P
9. Steffen Schott (RSV Dersekow 1968 e.V.) Giacomo 190182 27,00 / 38,24P

10. Maik Walter (RFV Rosenow e.V.) Comet-Chello G105 27,00 / 39,89P
11. Johannes Bartelt (RFV Marlow e.V.) Calvara 1045 24,00 / 36,27P
12. Sven Sternekieker (RC Reez e.V.) Carla 115446 23,00 / 33,56
13. Gerold Füsting (RFV Barth/Rubitz e.V.) Ramazzotti 57318 22,00 / 30,93
14. Gerold Füsting (RFV Barth/Rubitz e.V.) Gemini 28179 22,00 / 31,99
15. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) Ad Hoc W3 22,00 / 37,53

12/1 Springprüfung Kl.L
Preis der Firma Köper Fahrzeugbau

1. Enrico Finck (RV Zehlendorf-Recknitztal e. V.) Roman 171330 0,00 / 43,48P
2. Christin Freese (RSV Dersekow 1968 e.V.) Azteke 326 0,00 / 49,89P
3. Falk Zeller (Vineta Reitclub 2000 Barth e.V.) Classic Girl 19456 0,00 / 49,92P
4. Maria Schappler (RFV Mahlsdorf e.V.) Rookie 7333 0,00 / 50,40P
5. Andre Wiek (RFV Arkona e.V) Samy Deluxe 3339 0,00 / 51,15P
6. Paulin Gramenz (RFV Dubnitz e.V.) Fanny 644172 0,00 / 51,80P
7. Anne Neumann (RSV Dersekow 1968 e.V.) Commissario 2442 0,00 / 52,63P
8. Peter Köpnick (RSV Dersekow 1968 e.V.) Red Fox 22326 0,00 / 54,32P
9. Jessica Maaß (RSG Goldewin-Lüssow-Karow e.V.) Cash 11871 0,00 / 58,11P

10. Jill Eckert (RC Reez e.V.) Camira 5147 4,00 / 49,36P
11. Maik Osterloh (RV Güstrow e.V.) Hera 215197 4,00 / 49,99
12. Dorothea Bredenkamp (RFSV Insel Poel e.V) Full Metal Jacket 2177 4,00 / 52,05
13. Julia Crusius (Rostocker PSV e.V) Deja vu 15458 4,00 / 56,78
14. Diana Wollenberg (PSC Bentwisch e.V.) Dirano 7150 4,00 / 56,99
15. Arno Prüter (SRV Dummerstorf-Rostock e.V.) Atout 3922 5,25 / 64,60

12/2 Springprüfung Kl.L
Preis der Mecklenburgischen Versicherung
vert. durch Herrn Seyer

1. Lisa Rohde (SV Steinhagen) Lantano 48234 0,00 / 43,28P
2. Walter Burmeister (Schwaaner RFV e.V.) La Luna 139221 0,00 / 45,91P
3. Hartmut Ross (RC Passin e.V.) Spatzi 2359 0,00 / 47,82P
4. Norbert Schönfeld (RV Teschow e.V.) Caprina 556 0,00 / 49,88P
5. Marcel Dethloff (RV Miltzow e.V.) Lancius230 0,00 / 50,90P
6. Hans-Peter Greve (RFV Gadebusch e.V.) Lätizia 2239 0,00 / 50,91P
7. Christian Krause (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Silva 107354 0,00 / 52,26P
8. Hartmut Ross (RC Passin e.V.) Casanova 333484 0,00 / 55,08P
9. Maik Walter (RFV Rosenow e.V.) Comet-Chello G105 1,50 / 65,78P

10. Jochen Höhnerbach (Schwaaner RFV e.V.) Karlson 7211 4,00 / 42,49P
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11. Stefanie Reckendorf (RFV Malchow e.V.) Little Rose 5257 4,00 / 44,06
12. Ramona Schilloks (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Laura 414240 4,00 / 45,37
13. Frank Schmidt (RSV Vier Tore Neubrandenburg e. V.) Latino 230238 4,00 / 45,68
14. Justine Reemtsma (RSV Zierow e.V.) Horstfeldes Anastasia202 4,00 / 48,66
15. Kathrin Schmidt (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahre) Chalien486 4,00 / 54,25

13 Springprüfung Kl.M*
Qualifikation RAUCH Happy Day Cup 2011

1. Lars Köhler (RV Zum Königsstuhl Ranzow e.V) Charmant 4091 0,00 / 44,12P
2. Steffi Rauschenberg (RSV Vier Tore Neubrandenburg e. V.) Liera 5252 0,00 / 45,72P
3. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e.V.) Sweet Scarlett366 0,00 / 47,99P
4. Claudia Hoppe (Tspv Sagard 1862 e.V.) La Fleur 38219 0,00 / 48,49P
5. Philipp Eppinger (RC Passin e.V.) Alpar 210 0,00 / 54,98P
6. Laura Falk (RFV Am Waldesrand Wischuer) Maranie272 0,00 / 58,85P
7. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Kondor 184215 4,00 / 45,16P
7. Lisa Rohde (SV Steinhagen) Lantano 48234 4,00 / 45,16P
9. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e.V.) Pira 59461 4,00 / 45,89

10. Dorothea Bredenkamp (RFSV Insel Poel e.V) Full Metal Jacket 2177 4,00 / 47,74
11. Julia -Marie Knospe (ZRFV Wusterhusen e.V.) Celyn80 4,00 / 48,50
12. Johannes Bartelt (RFV Marlow e.V.) Calvara 1045 4,00 / 49,20
13. Steffi Rauschenberg (RSV Vier Tore Neubrandenburg e. V.) Quintina SR314 4,00 / 49,76
14. Lina Meier (ReitSC Sandfelder e. V. Grevesmühle) Venedig 11377 4,00 / 50,62
15. Janine Schwenn (RC Reez e.V.) Griffindor 2193 4,00 / 51,42

14/1 Punktespringprüfung Kl.M*
Preis der Firma Outdoor Design

1. Lisa Rohde (SV Steinhagen) Lantano 48234 44,00 / 40,34P
2. Kathrin Greve (RFV Gadebusch e.V.) Con La Capri108 44,00 / 43,38P
3. Marcel Dethloff (RV Miltzow e.V.) Enya 31169 44,00 / 43,90P
4. Walter Burmeister (Schwaaner RFV e.V.) La Luna 139221 44,00 / 43,92P
5. Enrico Finck (RV Zehlendorf-Recknitztal e. V.) Roman 171330 44,00 / 45,30P
6. Philipp Eppinger (RC Passin e.V.) Alpar 210 44,00 / 45,64P
7. Michael Leibold (RV German Horse Pellets e.V.) A beautiful mind 41 44,00 / 46,69P
8. Jochen Höhnerbach (Schwaaner RFV e.V.) Jonny W206 42,00 / 42,51
9. Kathrin Wollert (Sportpferde Polchow e.V.) Davida Villa141 37,00 / 44,31

10. Lisa Böseke (RFV Wessin e.V.) Chacco M84 37,00 / 47,11
11. Andreas Koch (LRV Langenhanshagen e.V) Graphity 10191 36,00 / 40,48
12. Hans-Peter Greve (RFV Gadebusch e.V.) Lätizia 2239 34,25 / 58,55
13. Rainer Halfar (PSV Boizetal Schwartow e. V.) Caelus39 34,00 / 43,10
14. Lisa Böseke (RFV Wessin e.V.) Convention 3118 32,00 / 46,37
15. Janine Schwenn (RC Reez e.V.) Griffindor 2193 31,50 / 57,84

14/2 Punktespringprüfung Kl.M*
Preis der Firma Dachtunning

1. Lars Köhler (RV Zum Königsstuhl Ranzow e.V) Polido 2302 44,00 / 37,64P
2. Ramona Schilloks (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Laura 414240 44,00 / 38,48P
3. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Balouna Windana31 44,00 / 40,26P
4. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e.V.) Pira 59461 44,00 / 40,53P
5. Hartmut Ross (RC Passin e.V.) Charly 71289 44,00 / 41,56P
6. Maik Walter (RFV Rosenow e.V.) Cala Dream G42 44,00 / 43,88P
7. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) Chikago478 44,00 / 44,69P
8. Hela Heiden (RFV Alt-Sammit u.Umg. e. V.) Tallin 3368 44,00 / 45,19P
9. Christian Heck (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Lümmel 53455 44,00 / 45,38P

10. Janin Stechow (RV Ostseeküste Steffenshagen e.V.) Con Caprice107 44,00 / 49,49
11. Hartmut Ross (RC Passin e.V.) Cooper 98123 44,00 / 50,01
12. Johannes Bartelt (RFV Marlow e.V.) Calvara 1045 43,00 / 43,97
13. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Kondor 184215 43,00 / 44,03
14. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Quick Vainqueur309 40,00 / 51,70
15. Lars Köhler (RV Zum Königsstuhl Ranzow e.V) Charmant 4091 37,00 / 40,35

15/1 Springprüfung Kl.M*
Preis der Firma Mode in Bestform
Ehrenpreis gegeben von DEG Alles für das Dach

1. Kathrin Wollert (Sportpferde Polchow e.V.) Cor du Cheval125 0,00 / 49,13P
2. Justine Reemtsma (RSV Zierow e.V.) Horstfeldes Anastasia202 0,00 / 51,09P
3. Hans-Peter Greve (RFV Gadebusch e.V.) Lätizia 2239 0,00 / 54,62P
4. Kathrin Greve (RFV Gadebusch e.V.) Con La Capri108 4,00 / 48,29P
5. Claudia Hoppe (Tspv Sagard 1862 e.V.) La Fleur 38219 4,00 / 48,33P
6. Marcel Dethloff (RV Miltzow e.V.) Enya 31169 4,00 / 50,02P
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7. Alexander Gorkow (RFVSV Born/Draß e.V) Golf 102187 4,00 / 50,15P
8. Enrico Finck (RV Zehlendorf-Recknitztal e. V.) Roman 171330 4,00 / 50,98
9. Rainer Halfar (PSV Boizetal Schwartow e. V.) Caelus39 4,00 / 52,36

10. Marcel Dethloff (RV Miltzow e.V.) Lancius230 4,00 / 54,39
11. Justine Reemtsma (RSV Zierow e.V.) Logo 41258 6,25 / 68,29
12. Andreas Koch (LRV Langenhanshagen e.V) Graphity 10191 8,00 / 44,88
13. Nico Kruse (RFV Gadebusch e.V.) Eira 7165 8,00 / 50,35
14. Michael Leibold (RV German Horse Pellets e.V.) A beautiful mind 41 11,50 / 73,34
15. Anne Neumann (RSV Dersekow 1968 e.V.) Commissario 2442 12,00 / 51,56

15/2 Springprüfung Kl.M*
Preis des Autohauses Goldbach

1. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Kondor 184215 0,00 / 45,26P
2. Jörg Neubauer Dr. (RFV Steintanz-Warnowtal e.V.) Matador 172273 0,00 / 45,30P
3. Kathrin Schmidt (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahre) Chalien486 0,00 / 47,12P
4. Ramona Schilloks (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Laura 414240 0,00 / 47,54P
5. Hartmut Ross (RC Passin e.V.) Spatzi 2359 0,00 / 47,79P
6. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) Cheerio 1392 0,00 / 50,11P
7. Christian Krause (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Silva 107354 0,00 / 52,11P
8. Janin Stechow (RV Ostseeküste Steffenshagen e.V.) Con Caprice107 0,00 / 52,64P
9. Hela Heiden (RFV Alt-Sammit u.Umg. e. V.) Tallin 3368 0,00 / 54,89

10. Hartmut Ross (RC Passin e.V.) Cooper 98123 0,00 / 56,09
11. Luisa Blach (RFSV Insel Poel e.V) Lutz 115270 4,00 / 48,35
12. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) Chikago478 4,00 / 49,69
13. Hela Heiden (RFV Alt-Sammit u.Umg. e. V.) Mondnixe283 4,00 / 49,71
14. Ramona Schilloks (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Carolin 3864 4,00 / 57,02
15. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e.V.) Sweet Scarlett366 4,75 / 62,73

16 Springprüfung Kl.M** m.Siegerrunde
Großer Preis der Stadt Schwaan

1. Ramona Schilloks (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Laura 414240 *0,00 / 48,77P
2. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Balouna Windana31 *0,00 / 50,87P
3. Andre Plath (RFSV Insel Poel e.V) Cosmic Blue 2496 *4,00 / 43,59P
4. Christian Heck (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Lümmel 53455 *6,50 / 55,06P
5. Janin Stechow (RV Ostseeküste Steffenshagen e.V.) Con Caprice107 *7,25 / 56,73P
6. Steffi Rauschenberg (RSV Vier Tore Neubrandenburg e. V.) Liera 5252 *8,00 / 42,29P
7. Ramona Schilloks (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Carolin 3864 *8,00 / 43,79P
8. Kathrin Wollert (Sportpferde Polchow e.V.) Cor du Cheval125 *8,00 / 50,37P
9. Maik Walter (RFV Rosenow e.V.) Commerce One106 *47,00 / 80,27P

10. Lars Köhler (RV Zum Königsstuhl Ranzow e.V) Polido 2302 4,00 / 57,43P
11. Hela Heiden (RFV Alt-Sammit u.Umg. e. V.) Mondnixe283 4,00 / 59,67P
12. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) Cheerio 1392 4,00 / 60,15P
13. Michael Leibold (RV German Horse Pellets e.V.) A beautiful mind 41 4,75 / 64,40
14. Andre Plath (RFSV Insel Poel e.V) Chantal 261497 8,00 / 52,23
15. Maria Zilian (RV Rostocker Heide e.V.) Gouliver188 8,00 / 58,31

17/1 Führzügelklassen-WB
Preis von Reitsport Manski

1. Svea Bohm (RV Ostseeküste Steffenshagen e.V.) Dasty398 5,00P
2. Ian Tometzki () Arisona467 4,00P
3. Paul Rickert (SRV Dummerstorf-Rostock e.V.) Flair402 3,00P
3. Fenny Brach (Schwaaner RFV e.V.) Carlotta492 3,00P
3. Jessica Fischer (Schwaaner RFV e.V.) Petro495 3,00P

17/2 Führzügelklassen-WB
Preis von Reitsport Manski

1. Alexa Burmeister (Schwaaner RFV e.V.) Yuyu favorite girl493 5,00P
2. Jamie Galinat (RV Ostseeküste Steffenshagen e.V.) Dasty398 4,00P
3. Lara Tobe (Schwaaner RFV e.V.) Arisona467 3,00P
3. Tessa Weinhold (Schwaaner RFV e.V.) Carlotta492 3,00P
3. Hanna Krohn (Schwaaner RFV e.V.) Petro495 3,00P

18/1 Reiter-WB
Preis des Friseurteam Kathrin

1. Maria Bodecker (RSG Wöpkendorf e.V.) Chic435 7,70P
2. Lisa-Marie Jeske (RFV Rekentin e.V.) Mary-Lou436 7,50P
3. Alice Siewert (RV Ostseeküste Steffenshagen e.V.) Schröder427 7,20P
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4. Vanessa Pannwitt (Schwaaner RFV e.V.) Yuyu favorite girl493 7,00P
5.  Anne-Marie Weckwerth (RV Ontario Lambrechtshagen e.V) Idina408 6,60
6. Helene Beckmann (RV Rostocker Heide e.V.) Morning Welcome287 6,40
7. Julia-Marie Kielmann (Satower RFV e.V.) Gloria405 6,30
8. Rieke Rosin (Satower RFV e.V.) Gloria405 6,20
9. Tabea Warnke (Satower RFV e.V.) Sunny429 6,00

18/2 Reiter-WB
Preis des Friseurteam Kathrin

1. Sophia Range (Vineta Reitclub 2000 Barth e.V.) Alko 27391 8,30P
2. Greta Beckmann (RV Rostocker Heide e.V.) Micky Jagger447 7,20P
3. Jonas Kuhlke () Caruso394 7,10P
4. Isabell Koch (RFV Rekentin e.V.) Fiona437 7,00P
4. Eileen Bliesener (RFV Rekentin e.V.) Moni-Lilo439 7,00P
4. Jessica Krambeer (Schwaaner RFV e.V.) Petro495 7,00P
7. Louisa Schneider (RFV Stülow e.V.) Gorby 28490 6,90
8. Isabell Müller (SRV Dummerstorf-Rostock e.V.) Hekla 1406 6,50
8. Vanessa Dinse (RV Ostseeküste Steffenshagen e.V.) Komtesse409 6,50

10. Linda Schneider (RV Ontario Lambrechtshagen e.V) Lastadie411 6,30
10. Vivian Bliesener (RFV Rekentin e.V.) Nora438 6,30

18/3 Reiter-WB
Preis des Friseurteam Kathrin

1. Caroline Lass (RSG Wöpkendorf e.V.) Nemo415 8,70P
2. Friedericke Lass (RSG Wöpkendorf e.V.) Schierensees Tullamore Dew425 8,30P
3. Anna Chantal Burmeister (Schwaaner RFV e.V.) Carlotta492 7,50P
4. Angelina Falkenhagen (RFV Redefin e.V) Ulino396 7,10P
5. Janna Pierstroff (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) Schnaps445 6,90
6. Anna Viktoria Beier (RV Parkentin e.V.) Adrio494 6,80
7. Jakob Kuhlke () Schnecke426 6,70
8. Fenja Bommhardt (SRV Dummerstorf-Rostock e.V.) Santana424 6,30
9. Jule Schreiber (SRV Dummerstorf-Rostock e.V.) Santana424 6,20

19 Caprilli-Test
1. Jytte Ahlmann (RFV Alt-Sammit u.Umg. e. V.) Varus 65376 7,90P
2. Katharina Dietl (Rostocker PSV e.V) Heureka448 7,40P
3. Sophia Range (Vineta Reitclub 2000 Barth e.V.) Alko 27391 7,10P
4. Greta Beckmann (RV Rostocker Heide e.V.) Micky Jagger447 6,90P
5. Helene Beckmann (RV Rostocker Heide e.V.) Anvil xx392 6,80P
6. Louisa Schneider (RFV Stülow e.V.) Gorby 28490 6,70P
7. Celine Kullat (RC Reez e.V.) Elton John399 6,50
7. Linda Schneider (RV Ontario Lambrechtshagen e.V) Lastadie411 6,50
9. Maria Bodecker (RSG Wöpkendorf e.V.) Chic435 6,40

10. Angelina Falkenhagen (RFV Redefin e.V) Ulino396 6,30
10. Nele Kurz (Satower RFV e.V.) Gloria405 6,30
12. Eric Gebhardt (Satower RFV e.V.) Sunny429 6,20
13.  Anne-Marie Weckwerth (RV Ontario Lambrechtshagen e.V) Idina408 6,10
14. Patricia Habeck (RC Reez e.V.) Gala 121403 6,00
15. Vivian Bliesener (RFV Rekentin e.V.) Nora438 5,90
15. Janna Pierstroff (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) Schnaps445 5,90

20 Stil-Minispringen
Preis der Frau Dr. Büsing

1. Caroline Lass (RSG Wöpkendorf e.V.) Nemo415 8,00P
2. Jytte Ahlmann (RFV Alt-Sammit u.Umg. e. V.) Varus 65376 7,70P
3. Friedericke Lass (RSG Wöpkendorf e.V.) Schierensees Tullamore Dew425 7,60P
4. Celine Kullat (RC Reez e.V.) Elton John399 7,50P
5. Patricia Habeck (RC Reez e.V.) Gala 121403 7,40P
6. Elenor Reemtsma (RSV Zierow e.V.) Phine477 7,30P
6. Sara Zachens (RSV Dersekow 1968 e.V.) Duran481 7,30P
8. Lea Frehse (RV Ostseeküste Steffenshagen e.V.) Komtesse409 7,20P
9. Sarah Sophie Gödde (RFV Pferdepark Crivitz e.V.) Lascana487 7,10

10. Theresa Lidzba (Schwaaner RFV e.V.) Game Boy 57178 7,00
10. Sarah Sophie Gödde (RFV Pferdepark Crivitz e.V.) Niom Flax488 7,00
12. Christin Katzenmeier (RV Ostseeküste Steffenshagen e.V.) Ricarda422 6,90
13. Nele Kurz (Satower RFV e.V.) Gloria405 6,80
13. Katharina Dietl (Rostocker PSV e.V) Heureka448 6,80
15. Sophia Range (Vineta Reitclub 2000 Barth e.V.) Alko 27391 6,70
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15. Eric Gebhardt (Satower RFV e.V.) Sunny429 6,70

21 Dressurwettbewerb Kl.E
Aufgabe: E 6/1
Preis des Salon Gaby Einicke

1. Wiebke Elsner (Laager RV e.V.) Lord Calypso 7260 8,00P
2. Jytte Ahlmann (RFV Alt-Sammit u.Umg. e. V.) Hesperus 2199 7,80P
3. Bettina Sonntag (Rostocker PSV e.V) Glacier 8186 7,70P
4. Marian Roschmann (RV Hof-Bohm e.V.) Amor469 7,60P
5. Caroline Lass (RSG Wöpkendorf e.V.) Nemo415 7,50P
6. Friedericke Lass (RSG Wöpkendorf e.V.) Schierensees Tullamore Dew425 7,40P
7. Anna Kelm (Laager RV e.V.) Piroschka 597421 7,30P
8. Jule Renner (RFV Augustenruh e.V.) Charming Boy397 7,20P
9. Juliane Schein (RV Zum Königsstuhl Ranzow e.V) Samy Deluxe 3339 7,00P

10. Fynn Bose (RV Hof-Bohm e.V.) Kenny 16213 6,80P
11. Anne Reimann (Schwaaner RFV e.V.) Cato 57395 6,70
12. Sophia Joseph (RFV Alt-Sammit u.Umg. e. V.) Apollo393 6,50
13. Lieselotte Peisker (RV Ostseeküste Steffenshagen e.V.) Komtesse409 6,40
14. Nicole Severin (Laager RV e.V.) Pavarotti 80296 6,20
15. Sophie Langschwager () Castello 18977 6,10

22 Stilspringwettbewerb Kl.E
1. Fynn Bose (RV Hof-Bohm e.V.) Kenny 16213 8,20P
2. Kathrin Bodecker (RSG Wöpkendorf e.V.) El Nino 26166 8,00P
3. Antonia Schultz (RC Reez e.V.) Shorty428 7,50P
4. Alin Schilkowski (RV Zehlendorf-Recknitztal e. V.) Charlott 1988 7,40P
5. Catherina Herzer (RV Vorbeck e.V) Gina 1650183 7,30P
5. Anja Maibaum (RFV Malchow e.V.) Monamoure 2279 7,30P
7. Michelle Schöpke (RC Reez e.V.) Elton-John168 7,20P
7. Anne Reimann (Schwaaner RFV e.V.) Cato 57395 7,20P
9. Sophie Barten (RFV Augustenruh e.V.) Romina Pover332 7,10P
9. Jessica Klug (RV Freestyle e. V.) Cyranaika473 7,10P

11. Mareike Mross (RV Ostseeküste Steffenshagen e.V.) Avanti 16524 7,00
11. Jan Gero Kurtenbach (RV Hof-Bohm e.V.) Faenza440 7,00
13. Caecilia Reemtsma (RSV Zierow e.V.) Don Darius471 6,90
14. Valerie Brakel (RV Ostseeküste Steffenshagen e.V.) Komtesse409 6,80
15. Birgit Steckmann (RV Ostseeküste Steffenshagen e.V.) Candy Classic50 6,70

23 Dressurprfg. Kl.L - Kandare -
Preis des Landwirtschaftsbetriebs Propp

1. Ralf Voß (Ritzerower RV) Pegasus 468297 7,30P
2. Nicole Schöpke (RC Reez e.V.) Devinder146 7,20P
3. Ute Beckmann (RV Rostocker Heide e.V.) Morning Welcome287 7,10P
4. Anne Räder (RV Hof-Bohm e.V.) Dorado W 2160 7,00P
4. Susanne Clasen (Laager RV e.V.) Leonardo 319246 7,00P
6. Jolanda Becker (RV Hof-Bohm e.V.) Diskaro 6151 6,30
7. Susanne Clasen (Laager RV e.V.) Lamento 18228 6,20
8. Helene-Sophie Kipp (Schwaaner RFV e.V.) Montanus 18285 6,00
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